sin embargo, esta no permitió constatar que la totalidad de los bienes están en 
operación, por lo que solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-07000-19-2272-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 161,680.80 pesos (ciento sesenta y un mil seiscientos ochenta pesos 80/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro, 
por los bienes que no se encuentran en operación, en incumplimiento de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, artículos 25 y 27; de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos